
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

 

č. j. VZ39_2020 s názvem: „Dalet – údržba vysílacích systémů“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je údržba vysílacího systému Dalet, který Český rozhlas využívá k zajištění 
svého vysílání na všech svých okruzích. Údržbou je rozuměna kompletní a komplexní podpora 
technologických vrstev centrální infrastruktury nacházející se pod úrovní systému Dalet a s nimi spojených 
služeb. Především se tedy jedná o vrstvy serverů, diskových polí, SAN a LAN, virtualizační vrstvu, vrstvu 
zálohování a monitorování a administrátorskou vrstvu. 

Předmětem plnění podpory jsou komplexní servisní služby spojené s provozem hardware a software, které 
v případě problému řeší nápravu problému komplexně a bez ohledu na jeho příčinu, ať hardwarovou či 
softwarovou.  

 

3. Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě: 

Zadávací řízení bylo zrušeno. Smlouva nebyla uzavřena. 

 

4. Použitý druh veřejné zakázky a režim zadávacího řízení: 

Zadavatel využil otevřené nadlimitní řízení podle § 56 a násl. ZZVZ na služby. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 REXONIX s.r.o., Pod Višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4, IČO: 04493982. 

 SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4, IČO: 24207519. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

 SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4, IČO: 24207519. 

Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požadoval poskytnutí jistoty. Nabídka účastníka obsahovala sdělení 
údajů o provedené platbě ve smyslu § 41 odst. 4 písm. a) ZZVZ. V průběhu posuzování nabídek však bylo 
zjištěno, že peněžní prostředky nejsou na účtu zadavatele evidovány. Tato skutečnost byla současně 
potvrzena i ze strany banky, u které je bankovní účet zadavatele veden. Komise pro hodnocení nabídek 
požádala účastníka o objasnění, zda měl v úmyslu poskytnout jistotu formou složení peněžní částky na 
bankovní účet zadavatele ve smyslu § 41 odst. 3 písm. a) ZZVZ, a o ověření, zda platba byla skutečně 
realizována. 

Účastník ve svém odpovědi potvrdil, že jeho záměrem bylo poskytnutí jistoty formou jejího složení na 
bankovní účet zadavatele a současně výslovně uvedl, že původní peněžní transakce dosud neproběhla. 
Účastník současně dodatečně zaslal požadovanou peněžní částku na bankovní účet zadavatele. 



  

Vzhledem ke skutečnosti, že požadovaná jistota nebyla ze strany účastníka poskytnuta ve lhůtě pro podání 
nabídek dle § 41 odst. 1 ZZVZ, neměl zadavatel jinou možnost, než vyloučit účastníka z účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky dle § 48 odst. 3 ZZVZ, dle kterého je zadavatel povinen vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, který neprokázal složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou 
dobu trvání zadávací lhůty. Dodatečné poskytnutí jistoty nebylo bohužel možné, a to ani postupem dle § 46 
ZZVZ. 

 

7. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění výběru:  

Zadávací řízení bylo zrušeno. Smlouva nebyla uzavřena.  

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení:  

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, neboť v zadávacím 
řízení byl pouze jediný účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel tak využil svého práva zadávací řízení zrušit zejména z důvodu, že by se elektronické aukce 
účastnil pouze jediný účastník a nešlo tak předpokládat výraznější snížení jeho nabídkové ceny, čímž by 
nebyla zajištěna dostatečná ekonomická výhodnost pro Český rozhlas. 
 

9. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části:  

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části s ohledem na předmět veřejné zakázky, kterým je zajištění 
kompletních a komplexních služeb podpory centrální technologické infrastruktury pro vysílací systém Dalet. 
Komplexní podpora by měla umožnit řešení náprav problémů centrální technologické infrastruktury 
komplexně a bez ohledu na jejich příčiny (hardware – servery a disková pole, operační systémy, 
virtualizace, databáze, konfigurace, zálohování) jedním servisním partnerem. Rozdělení veřejné zakázky 
na části by tak nebylo účelné ani přiměřené. 
 
 
 
V Praze                                             
          Mgr. Josef Hanibal             
        vedoucí Oddělení veřejných zakázek  
   


		2021-04-14T08:19:11+0000




